
ili Regione Umbria
ili
Il 11 i Assemblea leoslativa
iT,T»TJ ®

ATTO N. 54/BIS

Atti Consiliari

XI LEGISLATURA

Relazione della MI Commissione Consiliare Permanente

Sanità e Servizi Sociali

Relatore di maggioranza Consigliere Valerio Mancini

Relatore di minoranza Consigliere Michele Bettarelli

Relazione orale ai sensi dell'art. 27, comma 6 del Regolamento interno

SULLA

Proposta di legge

dei consiglieri

Mancini, Pastorelli, Fioroni, Peppucci, Nicchi,
Alessandrini, Rondini e Carissimi

"Ulteriori modificazionidella legge regionale 23 settembre 2009, n. 19 (Norme

per la promozione e sviluppo delle attività sportive e motorie.

Modificazioni ed abrogazioni)"

Approvato dalla IH Commissione Consiliare Permanente il 17settembre 2020

Trasmesso alla Presidenza dell'Assemblea Legislativa 17 settembre 2020



i Regione Umbria
I ì Asseiiil)lea legislativa
..TJ

COMUNICAZIONE DELLA III

COMMISSIONE CONSILIARE

PERMANENTE

Si comunica che la III

Commissione consiliare permanente

nella seduta del 17 settembre 2020 ha

esaminato in sede redigente l'atto n.

54 e ha espresso parere favorevole a

maggioranza sull'atto medesimo ai

sensi dell'articolo 23, comma 3 del

Regolamento interno, con 5 voti

favorevoli espressi dai 5 Consiglieri

votanti sui 6 Consiglieri presenti.

La Commissione ha deciso di

autorizzare lo svolgimento orale delle

relazioni, ai sensi dell'articolo 27,

comma 6 del Regolamento interno,

incaricando relazionare

all'Assemblea legislativa per la

maggioranza il Consigliere Valerio

Mancini e per la minoranza il

Consigliere Michele Bettarelli.

Si chiede pertanto che l'atto,

trasmesso all'Assemblea legislativa

unitamente alla relazione tecnica ai

sensi dell'articolo 17 bis, comma 9 del

Regolamento interno, venga iscritto

all'ordine del giorno dei lavori della

prossima seduta dell'Assemblea

legislativa.

Atti Consiliari

XI I.FGISLATIIRA



§14rX'..

ili Regione Umbria
Hill ^
H111 Assemblea legislativa Atti Consiliari

XI LEGISLATURA

(Schema di delibera proposto dalla II Commissione Consiliare permanente)

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

VISTA la proposta di legge di iniziativa dei Consiglieri Mancini, Pastorelli,
Fioroni, Peppucci, Nicchi, Alessandrini, Rondini e Carissimi, concernente;
"Ulteriori modificazioni della legge regionale 23 settembre 2009, n. 19 (Norme
per la promozione e sviluppo delle attività sportive e motorie. Modificazioni ed
abrogazioni)", depositato presso la Presidenza dell'Assemblea legislativa in
data 21 gennaio 2020 e trasmesso per il parere alla III Commissione Consiliare
permanente con nota prot. 602 del 22 gennaio 2020 (ATTO N. 54);

ATTESO che l'atto è rimesso alla discussione ed approvazione di questa
Assemblea Legislativa secondo il procedimento ordinario, ai sensi dell'articolo
28, comma 2 del Regolamento interno;

VISTO il parere favorevole del Consiglio delle Autonomie Locali espresso con
deliberazione n. 5 del 3 marzo 2020;

VISTE la proposta di emendamento presentata in Commissione ed approvata;

CONSIDERATO che il presente atto, unitamente alla relazione tecnica, è
trasmesso all'Assemblea legislativa sensi dell'articolo 17 bis, comma 9 del
Regolamento interno;

VISTO il parere e udite le relazioni della MI Commissione consiliare permanente
illustrate oralmente ai sensi dell'articolo 27, comma 6 del Regolamento interno,
per la maggioranza il Consigliere Valerio Mancini e per la minoranza il
Consigliere Michele Bettarelli (ATTO N. 54 BIS);

VISTA la legge regionale 23 settembre 2009, n. 19 (Norme per la promozione e
sviluppo delle attività sportive e motorie. Modificazioni ed abrogazioni);

VISTO lo Statuto regionale;

VISTO il Regolamento interno;

con n. ... voti favorevoli, n. ... voti contrari
e n. ... voti di astensione, espressi nei
modi di legge dai ... Consiglieri presenti e
votanti



I Regione Umbria

Ij Assemblea legislativa

DELIBERA

Atti Consiliari

XI LEGISLATURA

di approvare la legge regionale concernente: "Ulteriori modificazioni
della legge regionale 23 settembre 2009, n. 19 (Norme per la
promozione e sviluppo delle attività sportive e motorie. Modificazioni ed
abrogazioni)", composta di n. 1 articolo nel testo che segue:



i i l Regione Umbria
III ^
1113 Assemblea legislati^^

Proposta di legge di iniziativa dei
Consiglieri Mancini, Pastorelli, Fioroni,
Peppucci, Nicchi, Alessandrini,
Rondini e Carissimi

"Ulteriori modificazioni della legge
regionale 23 settembre 2009, n. 19
(Norme per la promozione e sviluppo delle
attività sportive e motorie. Modificazioni
ed abrogazioni)"

Art. 1

(Modificazioni airarticolo 14)

1. La lettera a) del comma 1 dell'articolo
14 della legge regionale 23 settembre
2009, n. 19 (Norme per la promozione e
sviluppo delle attività sportive e motorie.
Modificazioni ed abrogazioni), è sostituita
dalla seguente;
"a) svolgono attività associativa finalizzata
ad incentivare ia partecipazione attiva e
l'inclusione sociale di specifiche categorie
di soggetti individuate dalla Giunta
regionale con propria deliberazione, tfa
6bH gli anziani e le persone con disabilità,
anche attraverso quote agevolate o
ingressi gratuiti;".

Atti Consiliari

Xi LEGISLATURA

TESTO APPROVATO DALLA

COMMISSIONE

"Ulteriori modificazioni della legge
regionale 23 settembre 2009, n. 19
(Norme per la promozione e sviluppo delle
attività sportive e motorie. Modifìcazioni
ed abrogazioni)"

Art. 1

(Modificazione all'articolo 14)

"a) svolgono attività associativa finalizzata
ad incentivare la partecipazione attiva e
l'inclusione sociale di specifiche categorie
di soggetti che si trovano in condizioni
di vulnerabilità, individuate dalla Giunta
regionale con propria deliberazione
considerando prioritariamente gli
anziani e le persone con disabilità, anche
attraverso quote agevolate o ingressi
gratuiti;".



Regione Umbria

Assemblea legislatha

RELAZIONE TECNICA

Atti ConsHìarì

XI LHGISLATURA

La proposta di legge di per sé non comporta nuovi oneri a carico del bilancio regionale.


